П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих
администрации города Лермонтова, замещающих должности
муниципальной службы в администрации города Лермонтова, ее
структурных подразделениях и отраслевых (функциональных) органах
администрации города Лермонтова

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24

декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в

Ставропольском крае», Положением об отдельных вопросах

муниципальной службы в городе Лермонтове, утвержденным решением

Совета города Лермонтова от 26 июля 2017 года № 51, Положением об

оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления города Лермонтова, утвержденным

решением Совета города Лермонтова от 27 мая 2025 года № 28,

администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о премировании

муниципальных служащих администрации города Лермонтова,

замещающих должности муниципальной службы в администрации города

Лермонтова, ее структурных подразделениях и отраслевых

(функциональных) органах администрации города Лермонтова.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации города Лермонтова Логвинову А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом

издании «Официальный интернет-портал правовой информации города

Лермонтова Ставропольского края» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 июня 2025 года.

Глава города Лермонтова            Е.Н. Кобзева

30 июня 2025 г.     № 530

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Лермонтова
от 30 июня 2025 г. № 530

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании муниципальных служащих администрации города
Лермонтова, замещающих должности муниципальной службы в

администрации города Лермонтова, ее структурных подразделениях и
отраслевых (функциональных) органах администрации города Лермонтова

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о премировании муниципальных служащих

администрации города Лермонтова, замещающих должности муниципальной

службы в администрации города Лермонтова, ее структурных подразделениях

и отраслевых (функциональных) органах администрации города Лермонтова

(далее – Положение) определяет размеры и порядок выплаты премии по

результатам работы и премии за выполнение особо важных и сложных

заданий, увеличенного объема работы муниципальным служащим,

замещающим должности муниципальной службы в администрации города

Лермонтова, ее структурных подразделениях и отраслевых (функциональных)

органах администрации города Лермонтова.

2. Размер и порядок выплаты премии по результатам работы

2.1. Премия по результатам работы выплачивается муниципальному

служащему за добросовестное исполнение им служебных обязанностей,

предусмотренных его должностной инструкцией, и в целях его материального

стимулирования к повышению эффективности и результативности

профессиональной служебной деятельности.

2.2. Премия по результатам работы выплачивается ежемесячно в

размерах, указанных в приложении к настоящему Положению.

2.3. Размер премии по результатам работы муниципальному служащему

может быть увеличен за выполнение особо важного и сложного задания или

выполнение в оперативном режиме большого объема работы в порядке,

установленном разделом 3 настоящего Положения.

2.4. Выплата премии по результатам работы муниципальным служащим,

замещающим должности муниципальной службы в администрации города

Лермонтова, ее структурных подразделениях, и руководителям отраслевых

(функциональных) органов администрации города Лермонтова  производится

на основании распоряжения администрации города Лермонтова.

Выплата премии по результатам работы муниципальному служащему,

замещающему должность ведущей, старшей, младшей группы должностей

2

муниципальной службы в отраслевом (функциональном) органе

администрации города Лермонтова, производится на основании приказа

отраслевого (функционального) органа.

2.5. Премия начисляется при исчислении денежного содержания

муниципального служащего за расчетный месяц и выплачивается за

фактически отработанное время.

В случае замещения муниципальным служащим в расчетном месяце

различных должностей муниципальной службы премия выплачивается

пропорционально времени, отработанному им по каждой замещаемой

должности муниципальной службы.

2.6. В случае применения к муниципальному служащему

дисциплинарного взыскания в виде увольнения по основаниям,

установленным пунктами 5, 6, 7, 9 - 11 статьи 81 Трудового кодекса

Российской Федерации, премия за расчетный месяц, на который приходится

день увольнения, не выплачивается.

2.7. Выплата установленной премии по результатам работы

осуществляется за счет средств фонда оплаты труда на текущий финансовый

год.

3. Порядок увеличения размера премии по результатам работы за

выполнение особо важных и сложных заданий, увеличенного объема работы

3.1. Размер премии по результатам работы может быть увеличен в целях

поощрения муниципального служащего за выполнение особо важного и

сложного задания, увеличенного объема работы, определенного

соответствующим поручением главы города Лермонтова, первого заместителя

главы администрации города Лермонтова, заместителя главы администрации

города Лермонтова,  управляющего делами администрации города

Лермонтова, руководителя отраслевого (функционального) органа

администрации города Лермонтова.

3.2. Основным показателем для увеличения премии по результатам

работы, является успешное выполнение муниципальным служащим особо

важного и сложного задания или выполнение муниципальным служащим в

оперативном режиме большого объема внеплановой работы.

3.3. Решение об увеличении размера премии по результатам работы

муниципальному служащему, замещающему должность высшей группы

должностей муниципальной службы, принимается главой города Лермонтова

на основании представления, внесенного ему управляющим делами

администрации города Лермонтова.

Решение об увеличении размера премии по результатам работы

3

муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной

службы в администрации города Лермонтова, ее структурных

подразделениях, относящуюся к главной, или ведущей, или старшей, или

младшей группе должностей муниципальной службы, принимается главой

города Лермонтова по результатам рассмотрения комиссией по рассмотрению

представлений об увеличении размера премии по результатам работы в

администрации города Лермонтова (далее – комиссия) представления о

премировании за выполнение особо важных и сложных заданий, внесенного

должностными лицами, указанными в пункте 3.5. настоящего Положения

(далее – представление о премировании).

Решение об увеличении размера премии по результатам работы

муниципальному служащему, замещающему должность главной группы

должностей муниципальной службы в отраслевом (функциональном) органе

администрации города Лермонтова, принимается главой города Лермонтова

по результатам рассмотрения комиссией представления о премировании,

внесенного должностными лицами, указанными в пункте 3.5. настоящего

Положения.

Решение об увеличении размера премии по результатам работы

муниципальному служащему, замещающему должность ведущей, или

старшей, или младшей группы должностей муниципальной службы в

отраслевом (функциональном) органе администрации города Лермонтова,

принимается руководителем отраслевого (функционального) органа по

результатам рассмотрения комиссией представления о премировании,

внесенного должностными лицами, указанными в пункте 3.5 настоящего

Положения.

3.4. Состав и порядок работы комиссии по рассмотрению представлений

об увеличении размера премии по результатам работы в администрации

города Лермонтова утверждаются постановлением администрации города

Лермонтова.

Состав и порядок работы комиссии по рассмотрению представлений об

увеличении размера премии по результатам работы в отраслевом

(функциональном) органе администрации города Лермонтова утверждаются

приказом соответствующего отраслевого (функционального) органа.

Комиссия по рассмотрению представлений об увеличении размера

премии по результатам работы в администрации города Лермонтова является

постоянно действующим органом по рассмотрению вопросов увеличения

размера премии по результатам работы.

3.5. Представления о премировании муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы, указанные в пункте 3.3

настоящего Положения, вносятся в комиссию о премировании следующими

4

должностными лицами в следующем порядке:

1) в отношении муниципального служащего, замещающего должность

муниципальной службы в администрации города Лермонтова, ее отраслевых

(функциональных) органах, относящуюся к главной группе должностей

муниципальной службы, - первым заместителем главы администрации города

Лермонтова, заместителем главы администрации города Лермонтова,

управляющим делами администрации города Лермонтова (в соответствии с

распределением обязанностей);

2) в отношении муниципального служащего, замещающего должность

муниципальной службы в администрации города Лермонтова, не входящей в

состав структурного подразделения, относящуюся к ведущей, или старшей,

или младшей группе должностей муниципальной службы, - первым

заместителем главы администрации города Лермонтова, заместителем главы

администрации города Лермонтова, управляющим делами администрации

города Лермонтова (в соответствии с распределением обязанностей);

3) в отношении муниципального служащего, замещающего должность

муниципальной службы в структурном подразделении администрации города

Лермонтова, за исключением должностей муниципальной службы, указанных

в подпункте 2 настоящего пункта, - руководителем соответствующего

структурного подразделения администрации города Лермонтова или лицом,

исполняющим его обязанности;

4) в отношении муниципального служащего, замещающего должность

муниципальной службы в отраслевом (функциональном) органе

администрации города Лермонтова, - руководителем структурного

подразделения соответствующего отраслевого (функционального) органа

администрации города Лермонтова или лицом, ответственным за ведение

кадрового делопроизводства в соответствующем отраслевом

(функциональном) органе администрации города Лермонтова.

3.6. Выплата премии по результатам работы за выполнение особо

важных и сложных заданий, увеличенного объема работы осуществляется за

счет средств фонда оплаты труда на текущий финансовый год (при наличии

экономии по фонду оплаты труда).

Управляющий делами
администрации города Лермонтова     А.Ю. Логвинова

Приложение
к Положению о премировании
муниципальных служащих
администрации города Лермонтова,
замещающих должности
муниципальной службы в
администрации города Лермонтова, ее
структурных подразделениях и
отраслевых (функциональных) органах
администрации города Лермонтова,
утвержденному постановлением
администрации города Лермонтова
от 30 июня 2025 г.№ 530

Премия по результатам работы,

установленная для муниципальных служащих администрации города Лермонтова, замещающих должности
муниципальной службы в администрации города Лермонтова, ее структурных подразделениях и отраслевых

(функциональных) органах администрации города Лермонтова

Наименование органа местного
самоуправления, отраслевого

(функционального) органа

Группы должностей муниципальной службы

главная ведущая старшая младшая

1 2 3 4 5

администрация города Лермонтова 70 55 40 55

отдел образования, физической

культуры и спорта

85 75 60 -

отдел культуры 85 - 90 -

финансовое управление 85 75 60-65 75

2

1 2 3 4 5

управление жилищно-коммунального

хозяйства

85 50 65 -

управление имущественных

отношений

85 - 65 -

управление труда и социальной

защиты населения

85 75 65 -